
  

UCHWAŁA NR 191/XXIII/25 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia trybu zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 

przez Młodzieżową Radę Miejską Łomży 

Na podstawie art. 5b ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153, 1436, 1688), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez Młodzieżową 

Radę Miejską Łomży. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miejską Łomży; 

2) Młodzieżowej Radzie - należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Miejską Łomży; 

3) Przewodniczącym - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Miejskiej Łomży; 

4) Statucie - należy przez to rozumieć Statut Miasta Łomży; 

5) Komisjach - należy przez to rozumieć Komisje Rady Miejskiej Łomży; 

6) Prezydencie - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Łomża. 

§ 3. 1. Młodzieżowa Rada może zgłosić wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do Prezydenta lub 

Komisji. 

2. Wniosek do Komisji składa się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady, który kieruje go 

do odpowiedniej Komisji zgodnie z zakresem jej działania określonym w Statucie. 

3. Młodzieżowa Rada do wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej załącza projekt uchwały. 

4. Projekt uchwały nie może dotyczyć spraw, dla których ustawy lub odrębne uchwały Rady zastrzegają 

wyłączność inicjatywy uchwałodawczej Prezydentowi lub innym podmiotom. 

5. Projekt uchwały musi zawierać: 

1) datę i tytuł; 

2) podstawę prawną; 

3) ścisłe określenie przedmiotu uchwały i środków realizacji; 

4) określenie organu lub jednostki odpowiedzialnej za wykonanie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 4892



5) datę wejścia w życie; 

a w razie potrzeby: 

6) przepisy: o zmianie przepisów obowiązujących przejściowo i o wygaśnięciu mocy obowiązującej, 

7) sposób ogłoszenia uchwały. 

6. Projekt uchwały powinien zawierać uzasadnienie, które: 

a) wyjaśnia potrzebę i cel podjęcia uchwały, 

b) informuje o aktualnym stanie prawnym w dziedzinie, która ma być unormowana uchwałą, 

c) informuje o dotychczasowych działaniach w sprawie, której dotyczy projekt uchwały, 

d) przewiduje skutki prawne i finansowe wynikające z przyjęcia uchwały. 

6. Młodzieżowa Rada ma prawo wskazać swojego przedstawiciela do reprezentowania w związku 

ze zgłoszonym projektem uchwały. 

§ 4. Podmiot uprawniony, do którego Młodzieżowa Rada złożyła wniosek o podjęcie inicjatywy 

uchwałodawczej, nie później niż w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosku, postanawia w formie 

pisemnej, o jego przyjęciu bądź odrzuceniu. 

§ 5. W przypadku postanowienia o przyjęciu wniosku Młodzieżowej Rady, podmiot uprawniony występuje 

z wnioskiem o podjęcie uchwały w terminie 60 dni od daty przyjęcia wniosku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4892


		2025-11-28T13:05:17+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




